
2 PŘÍZRAK SUPERTERORISMU/ 

DER SPIEGEL, TIME
PŘÍZRAK

SUPERTERORISMU
6 ACH, TY DĚTIl/DER SPIEGEL

8 NEVIDITELNÉ STOPY VÁLKY/ 

Zdeněk Jakub, NEWSWEEK, 

INTERNATIONAL HERALD 

TRIBUNE

12 SEN O VELKÉ DYNASTII/ 

PARIS MATCH,

LE FIGARO MAGAZINE

14 ŽENY MYSLÍ JINAK/

NEWSWEEK

Atentát v tokijském metru, kdy 
teroristé použili smrtelně jedo
vatý plyn sarin, který zabil dva
náct lidí a pěti tisícům dalších 
způsobil vážné zdravotní pro
blémy, je možná malou ukázkou 
toho, co svět může v budoucnu 
čekat. Vyhlídky jsou chmurné. 
Pentagon ve své zprávě Teroris
mus v roce 2000 varuje, že Zá
pad musí v nadcházejících le
tech počítat s ničivými útoky na 
svá velkoměsta. (Str. 2)

1 8 TAMARA ZŮSTALA NA OCET/ 

Zora Cejnková

20 QUO VADIS, INTERNET?/

NEW SCIENTIST, CAMBIO 16, 

BUSINESS WEEK

23 PREZIDENTEM Z CIZÍ VŮLE/ 

Petr Tůma

24 LIDÉ

ROZPAČITÝ 
ÚSMĚV ALBÁNIE

Země orlů nikdy nepoznala 
demokracii a byla prakticky 
neustále v područí tyran
ských velmocí. Není proto 
divu, že syndromy bolestivé
ho přerodu к tržnímu hospo
dářství tíží Albánce mnohem 
více než jinde v bývalém so
cialistickém bloku. (Str. 26)

26 ROZPAČITÝ ÚSMĚV ALBÁNIE/ 

Petr Tůma
AUTA V RETRU

30 POD POSVÁTNÝM BAOBABEM/ 

Blanka a Eduard Chvátalovi

34 TOVÁRNA NA TKÁNĚ/

NEW SCIENTIST

36 LÍBÁNÍ A ŽALUDEČNÍ VŘEDY/ 

FOCUS

M óda se v ra c í nejen v o b le 
čení, a le  i v designu  aut. R e
akc í na současné s te reo typ 
ně vyh líže jíc í karoserie  vozů  
jedn o tlivých  au to m o b ilek  se 
stává n ávrat к  ro zm an itě j
ším  lin iím  šedesátých  let. 
(S tr. 44)

38 TAJEMNÉ KOSATKY/EL PAÍS

42 KABINET HRŮZY/ 

DER SPIEGEL

44 AUTA V RETRU/Bohuslav Zajkr

46 UMÍRAJÍCÍ MOŘE/

NEW SCIENTIST

52 SNÍLEK SE SEXAPPEALEM/ 

KINO, PREMIÉRE, GEMINI

NOVA STRATEGIE 
ZOO
„Musíme konečně začít zacho
vávat přírodu v přírodě samot
né,“ tvrdí ředitel Bronxské zoo
logické zahrady Bill Conway 
a vyzývá, aby každá zoo zorga
nizovala svůj záchranný pro
jekt, který by přispěl к udržení 
ohrožené pestrosti zvířecích 
druhů na naší planetě. (Str. 54)

FILM, FALCON

54 NOVÁ STRATEGIE ZOO/GEO 9
58 DINNER PARTY V CANNES/ 

Radovan Holub
XXXII

OBÁLKA:
1995

Ilustrační koláž s použitím zahraničních 

materiálů
vychází 2. 5.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / EDITOR: J. Kunc / REDAKTOŘI: Z. Holoubková, 
V. Kašík, I. Sánchezová, J. Volf / REPORTÉŘI: D. Spáčil, Z. Cejnková /  FOTOREPORTÉR: P. Tůma / 
OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFIČKA ÚPRAVA: L. Frůhaufoyá, H. Špinková, L. Bobek / 
SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek /  EKONOMICKÉ 
ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. Břeclav. 
Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá 
redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732,111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské 
středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. 
Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní 
správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze 
dne 12. 1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtové, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24


